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ABSTRAK 

TONI, 3403170033. “Pengaruh Sistem Akuntansi Keuangan Daerah dan 

Pemanfaatan Teknologi Informasi terhadap Kualitas Laporan Keuangan 

Daerah (Studi Pada Organisasi Perangkat Daerah Kabupaten Ciamis)”. 

Dibawah bimbingan Ibu Eva Faridah, S.E., M.Si (Pembimbing I) dan Ibu 

Purnamasari, SE., M.AB (Pembimbing II). 

 

Penelitian ini bertujuan untuk menganalisis pengaruh sistem akuntansi keuangan 

daerah dan pemanfaatan teknologi informasi terhadap kualitas laporan keuangan 

daerah pada organisasi perangkat daerah Kabupaten Ciamis. Terdapat 27 

Organisasi Perangkat Daerah di Kabupaten Ciamis yang telah sesuai tugas pokok 

dan fungsinya. Permasalahan dalam penelitian ini adalah 1) Seberapa besar 

pengaruh sistem akuntansi keuangan daerah berpengaruh terhadap kualitas laporan 

keuangan daerah pada Organisasi Perangkat Daerah Pemerintahan Kabupaten 

Ciamis. 2). Seberapa besar pengaruh pemanfaatan teknologi informasi berpengaruh 

terhadap laporan keuangan daerah pada Organisasi Perangkat Daerah Pemerintahan 

Kabupaten Ciamis. 3). Seberapa besar pengaruh sistem akuntansi keuangan daerah 

dan pemanfaatan teknologi informasi berpengaruh terhadap kualitas laporan 

keuangan daerah pada Organisasi Perangkat Daerah Pemerintahan Kabupaten 

Ciamis. 

Metode peneltian yang digunakan untuk mengungkap rumusan maslah dalam 

penelitian ini adalah metode desktriptif analisis dengan pendekatan kuantitatif.  

Hasil penelitian adalah 1). Sistem informasi keuangan daerah berpengaruh 

signifikan terhadap kualitas laporan keuangan SKPD se Kabupaten Ciamis. Artinya 

bahwa, baik atau buruknya kualitas laporan keuangan pada SKPD se Kabupaten 

Ciamis dipengaruhi oleh sistem infomrasi keuangan daerah yang dijalankan 2). 

Pemanfaatan teknologi informasi berpengaruh signifikan terhadap kualitas laporan 

keuangan pada SKPD se Kabupaten Ciamis. Artinya bahwa, peningkatan atau 

penurunan yang terjadi pada kualitas laporan keuangan seluruh SKPD Kabupaten 

Ciamis juga dipengaruhi oleh tingkat pemanfaatan teknologi informasi yang 

dilakukan. 3). Sistem informasi keuagan daerah dan pemanfaatan teknologi 

infomrasi berpengaruh positif dan signifikan terhadap kualitas laporan keuangan 

pada SKPD se Kabupaten Ciamis. Artinya bahwa, kualitas laporan keuangan akan 

semakin meningkat apabila sistem infomrasi keuangan daerah yang digunakan 

berjalan dengan sangat baik dan pemanfaatan teknologi informasi benar-benar 

dimaksimalkan. 

 

Kata Kunci: Sistem Akuntansi Keuangan Daerah, Pemanfaatan Teknologi 

Informasi, Kualitas Laporan Keuangan Daerah.  
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